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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12350-3:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 104 „Concrete and related 
products“, mille sekretariaati haldab SN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12350-3:2009.  

See standard on üks betooni katsetamise standardisarja kuuluvatest standarditest. 

EN 12350 „Testing fresh concrete“ („Betoonisegu katsetamine“) koosneb järgmistest osadest:  

— Part 1: Sampling and common apparatus  

— Part 2: Slump test  

— Part 3: Vebe test  

— Part 4: Degree of compactability  

— Part 5: Flow table test  

— Part 6: Density  

— Part 7: Air content – Pressure methods  

— Part 8: Self-compacting concrete – Slump-flow test  

— Part 9: Self-compacting concrete – V-funnel test  

— Part 10: Self-compacting concrete – L-box test  

— Part 11: Self-compacting concrete – Sieve segregation test  

— Part 12: Self-compacting concrete – J-ring test  

Selle standardi 2009. aasta väljaandesse on tehtud järgmised muudatused: 

a) toimetuslikud parandused; 

b) kellu kasutamine betooni pinna silumiseks; 

c) viide standardis EN 12350-1 toodud katseseadmetele ja spetsifikatsioonidele. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument esitab betoonisegu konsistentsi määramise meetodi, mis põhineb vajumisaja mõõtmisel.  

Katse on sobiv, kui betoonis kasutatava kõige jämedama täitematerjali fraktsiooni (Dmax) deklareeritud 
väärtus D ei ole suurem kui 63 mm. 

Kui vajumisaeg on alla 5 s või üle 30 s, ei ole betooni konsistents Vebe katseks sobiv. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12350-1. Testing fresh concrete — Part 1: Sampling and common apparatus 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selles dokumendis puudub terminite ja määratluste loetelu. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

4 PÕHIMÕTE 

Betoonisegu tihendatakse spetsiaalses koonilises vormis. Koonus tõstetakse ära ja läbipaistev ketas 
pööratakse betooni kohale ning lastakse ettevaatlikult alla, kuni see puudutab betooni pinda. 
Registreeritakse betooni vajum. Vibrolaud lülitatakse sisse ja mõõdetakse aeg (Vebe aeg), mille jooksul 
kogu ketta alumine pind kontakteerub tsemenditainaga. 

5 SEADMED 

5.1 Betoonisegu katseseadmed 

Selle katsemeetodi puhul vajalikud allpool loetletud seadmed peavad vastama standardi EN 12350-1 
spetsifikatsioonile ning allpool esitatule; 

5.1.1 Vebemeeter (konsistentsimõõtur) (vt joonis 1), mis koosneb 

a) Anumast (A), valmistatud tsemenditainaga mittereageerivast metallist, silindrilise kujuga, 
siseläbimõõt (240 ± 5) mm ja kõrgus (200 ± 2) mm, seina paksus ligikaudu 3 mm ja põhja paksus 
ligikaudu 7,5 mm. Anum peab olema veetihe, piisava jäikusega, et kuju käsitsemisel säiliks. Anumal 
peavad olema käepidemed ja kinnitusklambrid, mis võimaldavad seda liblikmutrite (H) abil tugevasti 
vibrolauale (G) kinnitada; 

b) Koonusest, millel on samasugune tehniline kirjeldus ja mõõtmed nagu standardis EN 12350-1 
spetsifitseeritud õõnsal koonusel, v.a et käepidemed peavad olema ligikaudu 2/3 kõrgusel ja et sel ei 
tohi olla kinnitusklambreid ega jalaplaate; 
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